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Bedarfsart

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (kWh) brutto*

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (netto)

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten

Summe der gesetzlichen Umlagen

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein (Netto):

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Rechnerisch ergibt sich damit als Versorgeranteil für die vom 

Stromlieferanten erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb 

einschließlich Marge):

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Grundpreise iMSYS < 2.000 kWh

iMSYS 2.000 kWh

 - 3.000 kWh

iMSYS 3.000 kWh

 - 4.000 kWh

iMSYS 4.000 kWh 

- 6.000 kWh

iMSYS 6.000 kWh

 - 10.000 kWh

iMSYS 10.000 kWh

 - 20.000 kWh

iMSYS 20.000 kWh

 - 50.000 kWh

iMSYS 50.000 kWh

 - 100.000 kWh
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr ab 10.001 kWh/Jahr

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (brutto)* 174,00 104,40 167,59 97,99 170,51 177,33 187,07 206,57 245,56 205,20 244,20 273,45

Grundpreis pro Monat (brutto) 14,50 8,70 13,97 8,17 14,21 14,78 15,59 17,21 20,46 17,10 20,35 22,79
In Ihrem Endpreis sind 16% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis 

vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 150,00 90,00 144,47 84,47 146,99 152,87 161,27 178,08 211,69 176,90 210,52 235,73

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein (Netto):

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Messstellenbetrieb 22,34 22,34 16,81 16,81 19,33 25,21 33,61 50,42 84,03 109,24 142,86 168,07

Messung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rechnerisch ergibt sich damit als Versorgeranteil für die vom 

Stromlieferanten erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb 

einschließlich Marge):

verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 127,66 67,66 127,66 67,66 127,66 127,66 127,66 127,66 127,66 67,66 67,66 67,66

Verrechnungspreise für Zähler und zusätzliche Geräte

netto brutto

100,00 €/Jahr 116,00 €/Jahr

30,60 €/Jahr 35,50 €/Jahr

0,416

0,007

11,133

Cent/kWh

1,320

2,050 2,050

1,320

6,756

0,226

0,358

0,007

Tagstrom (HT) 

ohne L.-messung,  

bis 10.000 kWh/Jahr

Tagstrom (HT) 

ohne L.-messung, 

ab 10.001 kWh/Jahr

Cent/kWh

32,99

Cent/kWh

28,44

Cent/kWh

31,83

Cent/kWh

27,44

7,847

19,593

Die staatlich veranlassten Preisbestandteile sind auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de) veröffentlicht.

*Die genannten Bruttoentgelten ergeben sich durch die befristete Mehrwertsteuerreduzierung bis 31.12.2020
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8,460
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0,416

6,756

Stromwandlersatz

zusätzliche Zeitsteuergeräte

Konventionelle Messeinrichtung moderne Messeinrichtung
Euro Euro

Nicht im Grundpreis enthalten sind die Verrechnungspreise für:

mit 1/4-h-Leistungs-messung

Cent/kWh

35,89

Cent/kWh

30,94

Cent/kWh

2,050

1,320

6,756

0,226

0,358

8,460

19,593

11,347

0,416

Niedertarif (NT)

Cent/kWh

27,64

Cent/kWh

23,83

zusätzliche Informationen :

Grund- und Ersatzversorgung

gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf (Doppeltarif)

0,007

0,610

10,423

8,460

Cent/kWh

KEEP - Kommunale Eisenberger Energiepartner GmbH 

Strompreise

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

18,883

4,947

2,050

6,756

0,226

0,358


